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wydanie | z dnia 8 maja 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 163/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Folia kubetkowa VENTEOL POWER 850 V o
wymiarach: dt. 20 mb, szer. 3,0 m; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: VENTFOL POWER 850 V (wedtug Deklaracii
Wiasciwosci Uzytkowych nr PM5V/V/2013 wersja nr 1 z dnia 9.10.201 7)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 35-065
Rzesz6w, ul. 8-go Marca 5

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: [Ewa Bohdanowicz) Glowiy Specjalistads Badany]

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: ,Budowa obwodnicy miasta Sanok w ciggu drogi krajowej nr 28 Zator — Medyka
wraz z niezbedng infrastrukturg techniczna, budowlami i urzadzeniami budowlanymi

2. Data pobrania prébki: 29 marca 2019 r.: nr protokotu pobrania prébki: KWB.7740.1.6.2019.DP/SW

3. Data dostarczenia prébki: 5 kwietnia 2019 r.: nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 5 kwietnia 2019 r.;

4. Oznaczenie producenta: Plast Master Teresa i Ryszard Sudot, ul. Polna 4b, 37-100 tancut

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkciji: 2018-11-26

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan zabezpieczono,
przewigzujgc taséma ostrzegawczg koloru biato — czerwonego. Na koricach taémy trwale przymocowano zabezpieczenie z
pieczecig urzedowg i opisem probki

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 10 rolek po 60 m” (tj. 600,0 m*)

9. Wielkosc¢ (iloé¢, masa, objetosé) prébki: 1 rolka (prébka o wym. 2,0 m x 3,0 m) — 6,00 m*

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i

zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U.2019 poz. 266),

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostegpnianych na rynku krajowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz. 2332).

strona1z4
FGL-07.4 wydanie V maj 2018

1. Wyniki badari odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badah moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11.  Data przeprowadzenia badania: 8 kwietnia 2019 r. — 8 maja 2019 .
12.  Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badaf:

Ogledziny: dostarczono jedng zrolowang probke folii kubetkowej bez uszkodzer w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia
badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciagajaca wzdtuz i w poprzek) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne - Okre$lanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw

(metoda A)
Wynik [N/50 mm]
nr probki maksymalna sita rozciggajaca wzdtuz maksymalna sita rozciggajgca w poprzek
1 691 557
2 691 588
3 667 592
4 675 606
5 672 586
Wartos¢ érednia 679 586
Odchylenie standardowe 11 18
Niepewnos$¢ rozszerzona 8 7

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odleglo$é miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnosc rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probeki.

2. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby

wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wodoszczelno$ci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001

Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymatosci
na rozdzieranie (QwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 482 638

2 425 726

3 445 740

4 525 696

5 464 648
Wartos$¢ $rednia 470 690
Odchylenie standardowe 38 46
Niepewno$¢ rozszerzona 6 8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegbtowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$é rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1, 96.
Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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4. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2007 Elastyczne  wyroby
wodochronne - Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okrelanie odpormosci na

uderzenie - metoda A

Nr prébki Wynik [mm]*
1 500
2 500
3 500
4 500
5 500
*brak przebicia

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.

5. Sprawdzenie odpornosci na obcigzenie statyczne — procedura badawcza wedtug PN-EN 12730:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie odpormo$ci na obcigzenie statyczne - metoda B

Nr probki Wynik [kg]
1 20
2 20
3 20

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnoé¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uz

ytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej
wyrebu-budowlanege”:

wartos¢ kryterium oceny
badana cecha deklarowana wynik badania zawarte w PN-EN ocena
1) 13967:2012
: wynik badani
spetnia Wyrob speinia jeilstI zgodn; ?
wodoszczelnos¢ 2 ; trzy zbadane prébki sg | wymaganie gdy trzy
wymagania deklarowang
kPa/24 h hadania wodoszczelne zbadane probki sg dlaichvcc]
wodoszczelne* uzytkowa wyroabu
. . wyréb spetnia ; .
wiasciwosci ’ . wynik badania
: 213,6 kN/m wymaganie gdy $redni | . »
gggihar:c;izuni przy wartos¢ srednia 679 wynik pomiaru jest Jegtezigfgxggy <
s : (2680 N/50 N/50 mm wiekszy od wartosci nEng
maksymalna sita mm) ranieznial ol wiasciwoscig
rozciggajgca wzdtuz 9 irow r{y 1€l uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wyrép spetni’a . wynik badania
mechaniczne przy =12,8 kNim wartos¢ Srednia 586 wymaganie gdy syedm jest niezgodny z
rozcigganiu — N/50 mm Wyni pomiary jest deklarowan
9 : (2625 N/50 wiekszy od wartosci . 4
maksymalna sita mm) ranicznel ublei wiasciwoscig
rozciggajgca w poprzek 9 e r{y 1€ uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia . .
X . wynik badania
wytrzymato$¢ na W)\/Nmiigkan;emgiglyusgictinl jest niezgodny z
rozdzieranie =550 N wartos¢ srednia 470 N wiykszpod wartJoSci deklarowang
(gwozdziem) wzdtuz Siae) Oowaltos wilasciwoscia
granicznej b e uzytkowg wyrobu
rowny
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wytrzymatosé na

wyréb spetnia
wymaganie gdy $redni
wynik pomiaru jest

wynik badania
jest zgodny z

met B

probkach)

rozdzieranie 2650 N warto$¢ Srednia 690 N ; . deklarowang
(gwozdziem) w poprzek w:eks7__y od .wartgélm wiasciwoscig
granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
réwny
wyréb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
500 mm (brak . : ; :
odpornosé na przebicia dlé h=s00 | Maksymalnie wjednej | jest zgodny z
udarzerie figt A 2500 mm Hifr W bieciu na pie¢ zbadanych deklarowang
' badanvah preébkach) prébkach nastgpito wiasciwoscig
“paganycip przebicie dla h=500 uzytkowg wyrobu
mm**
" “rg;ogsizehya b wynik badania
odporno$é¢ na 20 kg (brak przebicia trZechgzba dgn ych jest zgodny z
obcigzenie statyczne 220 kg/24 h w trzech zbadanych y deklarowang

prébkach nie nastgpito
przebicie pod
obcigzeniem= 20 kg***

wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr PM5V/V/2013 wersja nr 1 z dnia 9.10.2017

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002 p:9.11.
**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 12691:2007 p. 9.
***Kryterium oceny zawarte w PN-EN 12730:2002 p. 9.
Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B sprawozdania.
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Dostarczong prébke folii kubetkowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne —

Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacj

probek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badar.

i wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
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